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For Fyns Vedkommende vil der af det fra 15 til 13 formindskede Kredsantal 
efter Folketal tilkomme Svendborg Amt 6 (5,94) og Odense Amt 7 (7,06). En Deling 
i 13 Kredse kan i store Træk tænkes gennemført paa den Maade, at alle de sydfynske 
Smaaøer lægges til Ærøkredsen, at Gudme-, Faaborg- og den formindskede Svend- 
borgkreds forøges med Dele af Højrupkredsen, som nedlægges. For Odense Amts 
Vedkommende kan Forandringerne foretages paa den Maade, at Verningekredsen 
nedlægges, og at de øvrige Kredse under ret store Forskydninger forøges som 
Følge heraf. 

For Jyllands Vedkommende vil det være naturligt at betragte Jylland 
Nord og Syd for Limfjorden som to selvstændige Dele. Af de Jylland tildelte ;49 
Kredse falder der efter Folketallet 10 (9,74) paa Jylland Nord for Limfjorden 홢 
samme Antal som nu 홢 og 39 (39,26) paa Jylland Syd for Limfjorden mod 40 nu. 

Betragtes først den nordlige Del, viser der sig stor Forskel i Kredsstørrelsen, 
og for saa vidt Meningen er at tilvejebringe nogenlunde lige store Kredse, vil det 
være nødvendigt, at de østlige Kredses Befolkningsoverskud forskydes mod Vest for 
at forøge de smaa Kredse i Thisted Amt. Dette kan tænkes realiseret paa den 
Maade, at Frøstrupkredsen nedlægges, og at Thistedkredsen forøges med Dele af 
denne og til Gengæld atter afgiver en, Del af sine Indbyggere til Hurupkredsen. Af 
Resterne af Frøstrupkredsen og af Dele af Halvrimmenkredsen dannes en ny Kreds 
(muligvis omkring Fjerritslev). Endelig dannes en ny central Hjørringkreds, der til- 
lige faar det overskydende af Nørresundbykredsen. 

For Jylland Syd for Limfjorden hidsættes nedenstaaende Oversigt: 
Vejle Amt har nu 6 Kredse, vil paa Grundlag af Udvalgets Udkast fra 6 Kredse 
( +  Dele af Ribe Amt) 
Skanderborg 홢 5 홢 홢 홢 4 홢 
Aarhus 홢 4 홢 홢 홢 5 홢 
Randers 홢 6 홢 홢 홢 5 홢 
Aalborg (Syd 
f.Limfjorden)- 4 . 홢 홢 홢 5 홢 
Viborg 홢 5 홢 홢 홢 5 홢 
Ringkøbing 홢 6 홢 홢 홢 5 홢 
Ribe 홢 4 홢 홢 홢 4 
(홢 Dele under Vejle 

Amt) 
40 Kredse 39 Kredse 

Forandringerne kunne foretages paa følgende Maade: I Skanderborg Amt ned- 
lægges Horsens Landkreds, og dennes Vælgere overføres til Bræstrup- og Skander- 
borgkredsene (tildels ogsaa til Silkeborgkredsen). 홢 I Aarhus Amt dannes 2. rene 
Aarhus Bykredse og 1 blandet Kreds (Aarhus By og Opland). Odderkredsen bevares 
og Skjoldelevkredsen forøges fra Randers Landkreds og Hornsletkredsen. 홢 Randers 
Amt. Æbeltoftkredsen forøges fra Hornsletkredsen, til hvilken sidste overføres den 
sydlige Del af Randers Landkreds, idet denne nedlægges. Af Mariagerkredsen over- 
føres Hobro med Omegn til en ny Hobrokreds; til Gengæld forøges Mariagerkredsen 
med den nordlige Del af Randers Landkreds. 홢 Aalborg Amt. Der oprettes en ny 
Hobrokreds og den heraf følgende Omlægning mellem de øvrige Kredse foretages. 홢 
I Viborg Amt overføres de til Vinderupkredsen hørendie Dele af Amtet til Skive- 
kredsen, og de nødvendige Forskydninger til Fordel for Sønder Vinge- og Viborg- 
kredsene foretages. 홢 I Ringkøbing Amt nedlægges Vinderupkredsen, medens 
Holstebro-, Ringkøbing- og Skernkredsene forøges med de som Følge heraf husvilde 
Vælgere. 홢 Saavel i Vejle som i Ribe Amt maa der finde Omlægninger Sted af Hen- 
syn til de forandrede Befolkningsforhold (saaledes maa blandt andet. Dele af Esbjerg- 
kredsen overføres til andre Kredse). 

Idet Bureauet fremsender ovenstaaende Udkast, indeholdende Hovedtrækkene 
af en Ordning som den af Folketingsudvalget forlangte, skal man tillade sig at ud- 


